vel in pte nō possent. t q̄ als nō possunt p̄nt
dere v̄tō neq̄ silijs. sutores aut̄ t sartores
notarij t silces q̄ sedēdo faciūt opa sua nō ex
cusant̄. **S**eptimo pueri s̄z cuius etatis dicit
Thomas in.iiij. Sniāz. t in scđa scđe. q. cxlvij
q̄ nō om̄es tenent̄ ad ieiuniū etiā. imo excu
sant̄ q̄sib⁹ cōpleuerint pueri tria sepienaria.
Rō. qz v̄sq̄ ad illō tps corp⁹ augmētaſ t pue
ri creseunt̄. **I**o tales indigēt ad min⁹ duab̄ re
fectiōib̄. vna p̄ corporis sustētatiōe. alia p̄ cor
poris augmēto. **I**o do vob̄ istud p̄silium q̄
pueris seprē v̄l' octo ānoꝝ sufficit q̄ ieiunēt i
die vener̄ sancta. dicas de alijs fm̄ maiorem
etatē. si vñdecim v̄l' duodecim annos semel
in hebdomada. t sic d̄ alijs. **O**ctauo senes in
certa etate. **S**z qñ hñt talē senectutem q̄ auſert
ab eis appetitū comedēdi. v̄l' qz pdiderit den
test comedēt lepe t sepiſ ſic faciūt pueri. **S**z
senes octuaginta annoꝝ vel ampli⁹ q̄ sel' p̄nt
bñ comedere. tales nō excusant̄ in aliq̄ predi
ctor̄ qn̄ ip̄ peccāt mortalit̄. **I**deo cū diligē
tia oīs ieiunem⁹. als si nō excusant̄ aliq̄ mo
do pdictor̄ peccāt mortalit̄. qz p̄ceptū eccie
transgrediuſ. de quo dēp̄se. dis. iiij. non licee
t ca. nō oportet. t ca. placuit. **P**atet ḡ respon
sio ad secūdā questionē. **I**deo dīc Judith. iiij.
Clamauit omnis popul⁹ ad dominū cum i
stantia magna. t humiliauerūt animas suas
in ieiunijs. ipsi t mulieres eoꝝ. **T**ertia que
stio aliquoz est et marie dñitū dicentium si
possent redimere ieiuniū per elemosynas v̄l'
p̄mutare dicentes. cū sint tria opa penitenti
alia. s. ieiuniū. oratio. t elemosyna. t ieiuniū
sit minimū opus. **I**deo dicunt ip̄i. p̄mutari
potest minimū in maius. hoc est ieiuniū i
elemosynam p̄ sciplos t propria auctoritate.
t sine licentia p̄mutat. sed nō excusant̄ ex hoc
Nota p̄ response. quia simpliciter loque
do ceteris parib̄ melior est elemosyna q̄ ie
iuniū. **S**z ex alia pte dico q̄ melior est obedē
tia q̄s ieiuniū. oratio. t elemosyna. **D**eli
or est em̄ obedientia q̄s victima. p̄mo Re. xv.
Propter hoc si daretis omnia que posside
tis in elemosynas amore dei. t p̄pria auctorita
tate frangitis ieiuniū. t̄tra obedientiam. eti
am totū est pditū. **Q**uoniā vñiversalis eccl
esia ordinauit hoc ieiuniū. obedientia ergo ē
ibi seruāda. **I**deo dicit xp̄s rectorib̄ ecclie
Qui vos audit me audit. t qui vos spernit.
me spernit. **L**u. x. **H**iḡ habetis aliquā ne
cessitatē recurratis ad p̄latū. t si forte p̄latū
nō est cert⁹ de vestra necessitate. p̄sule d̄ hoc

In die cinerum

medic⁹. et si tūc medic⁹ psulit nō seiunanduz.
de p̄silio et licetia medici et plati p̄t pmutari
seiuniū in elemosynā. al's nō. ¶ Dico secun-
do. zc. q̄ op⁹ circa qđ debem⁹ nūc occupari et
opari est orō spūalis cū dīc. vngē caput tuūz.
Et ad h̄ intelligendū sciendū q̄ in sacra scri-
ptura inuenis q̄ xp̄s est caput ecclie tam mi-
litatis q̄ triumphatis. Rō. q̄ ad instar capitilis
est supi⁹. et influit cōiter i mēbra. De h̄ pulcre
diffinit sanct⁹ Cho. iii. pte. q. viii. et in. iii. sc̄p.
dis. viii. et doctores eadē dis. iii. Nūctas. Om-
nia subiecit sub pedib⁹ ei⁹. et ipm dedit caput
sup oēm eccliam que est corp⁹ eius. ad Ephe.
pmo. Nota omnia. s. vniuersalia et p̄ticularia.
Ideo dicit apl's. Volo aut̄ vos scire q̄ omnis
viri caput est xp̄s. s. ad Loz. x. Oratio autē
spirituali hoc caput sc̄z xp̄s vngit. que ipsuz
mollificat et suauē reddit peccatorib⁹. sc̄z q̄
vncitio mollificat et suauem facit rem vncitā.
licet ante esset aspera. sic xp̄s quātūcunq; sit
dur⁹ et asper peccatorib⁹. tamē oratiōe spūali
efficiētis suauis et mollis. Bern. Oratio de
um vngit. lachryma pūgit. iō dñs iesus xp̄s
qui tpe carnali est dur⁹ et asper. ppter peccata
nostra. et p̄ rigore sue iusticie. si mō isto sancto
tempore vngaf̄ denotis orationib⁹ ipse fit sua
uis et mollis. et isto oleo rule vngi. quia
multū sibi placet. Et nota ad h̄ parabolam
quā ip̄ loquēs de se dixit. Simile est regnū
celoz homini regi qui voluit rōnem ponere
cū seruis suis. Oblai⁹ est ei vnuq; q̄ debebat
ei decē milia talēta. Cū aut̄ nō haberz vnde
redderet. iussit eū dñs ei⁹ vnuūdari zc. Mat.
xviii. Seru⁹ ille neqm; vngento oratiōis ce-
pit vngere caput suū dicendo. Patientiam
habe in me et oia reddā tibi. vscz. qm̄ rogasti
me. In hac parabola xp̄s loquebas de se q̄ ē
dñs et rex noster. nos vno sumus dispēsatores
et oportet sibi reddere rōnem qualicer dispē-
sam cogitationes. locutiones. operatiōes. et
omnis sibi tenemur decē milia. que decem sūt
p̄cepta in quib⁹ includunt omnes p̄fectiones
hui⁹ vite. q̄ peccādo obligamur ad sat̄factio-
nem. Si ergo vis ut debitū tibi dimittatur
vngē caput tuū. s. xp̄m. Si aut̄ vis scire mo-
dum vngēdi respice Mariā magdalenā. de
qua dī. Accessit ad eū mulier h̄ns alabastrū
vnguenti p̄ciosi. et effudit sup caput eius re-
cubentis. Math. xxvi. Et oīndunt hic tres
modi q̄ sunt seruādi in deuota oratione.
¶ Primus mod⁹ est quādo dicit. Accessit
ad eū mulier. id est anima deuota cogitando

deuote cū quo loquīs quādo dicit Paterino
ster qui. zc.

¶ Secundus modus est qñ dicit. habēs ala-
bastrū. id est. corp⁹ vngenti p̄ciosi. s. reuerētia
lis timoris.

¶ Tertius modus est ibi qñ dicit. effudit sup
caput ip̄i⁹. et h̄ est qñ aperiōs dicēdo deuo-
te verba orationis.

Et sicut Maria magdalena bis vnxit chri-
stū. ita tu bis in die vngere debes xp̄m. s. de-
uote orādo mane et sero. Ecce ergo q̄re dicit
vngē caput tuū zc. Et hoc de secūda pte.

¶ Dico tertio q̄ tertiu op⁹ in q̄sto sancto tē
pore dēm⁹ occupari est p̄fessio sacramentalis.
cū dīc. et faciē tuā laua. zc. Facies aie est p̄sci-
entia. Rō. q̄ si c̄i facie cognoscit̄ p̄sona. ita de-
us in facie cognoscit q̄ sunt discipuli. Et de-

ista facie loquitur dāvid dicēdo in. ps. xxvi.
¶ Tibi dicit cor meū. exq̄siuit te facies meas.
conscientia. Nec facies est mō lauāda p̄ p̄fessi-
onē sacramentalē. Q̄ faciē corporis nō lau-
ret nisi semel in anno. q̄t maculas et turpitu-
dines haberet. Sic est de facie p̄scientie. Nec

lauatio fuit p̄figurata. iiii. Regū. v. vbi deus
figurauit p̄fessionē esse necessariam in Paas
man leproso. Et nota breuiter historiam cū
dixit Helizēphera. Vade et lauare septies i
iordanē. et recipiet sanitatē caro tua atq; mū-
daberis. Nota q̄ lepra significat p̄cim mor-
tale. Et nota q̄ lepra habet p̄ditiones oīum
peccatorū mortaliū. Et primo quia lepra in-
flat hominem. Ecce hic cōditio peccati sup-
bie. Secundo inducit sicut magnā p̄ quā de-
notatur peccatiū avaricie. Tertio inficit co-
habitātes in ea. Ecce p̄ditio peccati luxurie.

Quarto solum humidiū radicale. Ecce hic
inuidia. Quinto facit anhelitiū fetidum. Ec-
ce p̄ditio peccati gule. Sexto facit vocē rau-
cā. Ecce p̄ditio ire. Septimo debilitat om-
nia membra ad opandū. Ecce hic peccatiū
accidie. Remediū curādi ergo est ire ad ior-
danē. et dī ior. id est flumen. et dān. i. iudiciū.
Ecce hic p̄fessio q̄ nō est nisi flumen iudicij.

Nam ibi fit iudiciū de peccatiū. Ibi em̄ debz
homo denudari oīndendo om̄s suas vre-
cū dias. sc̄z peccata nude. id est. clare confessori.
Ideo dicit. Vade. s. ad cōfessore. lauare septi-
es. id est. cōfiteere de septem p̄ctis mortalib⁹.
ad que om̄ia alia p̄cta reducunt̄. In p̄ma vi
ce homo lauaf̄ de peccato supbie. In sc̄da dī
avaricia et cetera. In septima aut̄ h̄s ēpur⁹ et
facies mūda ab omnib⁹ mortalib⁹ maculis.

Hermo

Ista q̄ nulla sibi remanet factā p̄fessiōe. Sunt
q̄ bñ miseri q̄ sua p̄ctā nolūt p̄fiteri. Si d̄s p̄
cepisset nob̄ v̄p̄j cerem̄ nos ī ignē p̄ remis-
sione p̄ctōp̄. siendū es̄. q̄to maḡ dēm̄ cōfi-
teri cū sic tā leue. Jō dixer̄t fui ad Naaman.
Et si rē grandē dixisset tibi p̄pha. certe facere
debueras. q̄to maḡ q̄r nūc dixit tibi. lauare
z mūdaberis. Si possibile es̄. iā om̄s debe-
ret̄ hodie p̄fiteri. vt haberet̄ p̄tē de bñficiis
eccl̄asticis. Jō dixit Iohes cōcordans cum
figura dicta. Si confiteamur peccata n̄ra.
fidelis̄ iust̄ est de⁹ ut remittat nob̄ p̄ctā n̄ra
z emūdet nos ab oī iniqtate. i. Ioh. i. Do-
do scitis in q̄bō op̄ibō debet̄ b̄ ips̄ sc̄m̄ exp̄e-
dere. Deo gr̄as.